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Wielce Szanowny Panie Prezydencie 

Pozwolę sobie zwrócić uwagę Pana Prezydenta na pojawiające się ostatnio w 

polskich mediach informacje dotyczące sytuacji, w jakiej znajduje się wspólnota 

Serbołużyczan, zamieszkująca wschodnie tereny Niemiec. Doniesieniom medialnym 

towarzyszą często apele przedstawicieli wspomnianej wspólnoty, skierowane do polskich 

organów i instytucji, w sprawie udzielenia społeczności serbołużyckiej wsparcia w 

działaniach zmierzających do zapewnienia należytej ochrony jej kultury. 

Problemem, na który zwracają uwagę przedstawiciele mniejszości serbołużyckiej jest 

w szczególności ograniczanie przez władze niemieckie funduszy pochodzących ze środków 

publicznych, przeznaczanych na działalność instytucji oświatowych i kulturalnych, które 

poprzez pielęgnację kultury, tradycji i języka mniejszości zapewniają zachowanie i rozwój 

jej tożsamości kulturowej. W ocenie Serbołużyczan, dofinansowanie mniejszości ze strony 

państwa niemieckiego jest dalece niewystarczające, czego skutkiem może być stopniowy 

zanik działalności wspomnianych organizacji, a w konsekwencji erozja kultury 

serbołużyckiej. 

Mając na uwadze fakt, iż różnorodność kulturowa, przejawiająca się między innymi 

poprzez istnienie mniejszości narodowych i etnicznych, jest powszechnie uznawaną 

wartością nie tylko w skali kraju, na terenie którego dane mniejszości funkcjonują lecz 

także w skali całej Europy, chciałbym zwrócić się do Pana Prezydenta z apelem o 

rozważenie możliwości poruszenia przedstawionego wyżej problemu przy okazji kontaktów 
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z władzami Niemiec bądź - jeżeli Pan Prezydent uzna to za zasadne - zasygnalizowania 

niniejszej sprawy na forum europejskim. Liczę, iż ewentualne zaangażowanie się Pana 

Prezydenta przyczyni się do poprawy sytuacji wspólnoty serbołużyckiej i zapewnienia 

należytej ochrony jej tożsamości kulturowej. 

Łączę wyrazy szacunku 

/-/ Janusz Kochanowski 


